
 

 
 

UCHWAŁA Nr 67/8/2026 

ZARZĄDU POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie powołania Administratora Systemu KSeF (Krajowy System e-Faktur) oraz zasad nadawania 

uprawnień dla użytkowników Systemu KSeF w Powiecie Grudziądzkim 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U.  

z 2025 r. poz. 1684), § 19 ust. 2 pkt 4 i 7 lit. A Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie 

Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji  

w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 773 oraz z 2025 r. poz. 1158)  

Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Powołuje się Administratora Systemu KSeF dla Powiatu Grudziądzkiego, działającego w imieniu 

Powiatu jako podatnika VAT.  

2. Funkcję Administratora Systemu KSeF pełnią: 

1) Starosta Grudziądzki – administrator; 

2) Skarbnik Powiatu – zastępca administratora. 

3. Zastępca administratora, wykonuje czynności podczas nieobecności administratora. 

4. Administrator Systemu KSef uprawniony jest do nadawania uprawnień kierownikom jednostek 

organizacyjnych objętych centralizacją podatku VAT.  

§ 2.1. Uprawnienia do korzystania z Systemu KSeF dla pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu 

zgodnie z wykonywanym zakresem czynności nadaje Administrator Systemu KSeF, o którym mowa  

w § 1 ust. 2. 

2. Uprawnienia do korzystania z Systemu KSeF dla pracowników jednostek organizacyjnych, zgodnie  

z wykonywanym zakresem czynności, nadaje lub odbiera administrator jednostki organizacyjnej.  

3. Administrator jednostki organizacyjnej to kierownik danej jednostki organizacyjnej, uprawniony przez 

Administratora Systemu KSeF o którym mowa w § 1 ust. 2. 

4.  Administrator jednostki organizacyjnej posiada uprawnienia w szczególności do: 

1) zarządzania uprawnieniami w KSeF; 

2) przeglądania uprawnień w KSeF, w obrębie danej jednostki organizacyjnej. 

5. Kierownik jednostki organizacyjnej zobowiązany jest niezwłocznie poinformować pisemnie lub 

elektronicznie Administratora Systemu KSeF, o którym mowa w § 1 ust. 2, o każdej zmianie danych 

osób uprawnionych jako administratorów jednostki organizacyjnej.  

§ 3.1. W kontekście prawidłowej pracy i zawartych danych w Systemie KSeF każdy użytkownik Systemu 

KSeF powinien zapoznać się w szczególności z: 

1) rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 27 grudnia 2021 r. w sprawie korzystania 

z Krajowego Systemu e-Faktur; 



 

 
 

2) podręcznikiem użytkownika Krajowy System E-Faktur- Aplikacja Podatnika KSeF;  

3) niniejszą uchwałą.  

2. Mając na uwadze, że System KSeF jest systemem informatycznym, w ramach którego przetwarzany jest 

szeroki zakres danych, każdy użytkownik powinien przestrzegać:  

1) zasad bezpiecznego uwierzytelnienia się, bezpiecznej pracy i zakończenia pracy w Systemie 

KSeF; 

2) regulacji wewnętrznych obowiązujących w danej jednostce organizacyjnej dotyczących 

bezpiecznej pracy w systemach informatycznych oraz ochrony danych osobowych; 

3) obowiązku zgłaszania do Administratora Systemu KSeF o którym mowa w § 1 ust. 2 wszelkich 

incydentów mających wpływ na prawidłowe funkcjonowanie systemu.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu oraz Kierownikom jednostek organizacyjnych 

Powiatu objętych centralizacją VAT.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Zarząd Powiatu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ Grzegorz Masiota 

 



 

 
 

Uzasadnienie 

W związku z obowiązkiem korzystania przez jednostki sektora finansów publicznych z Krajowego 

Systemu e-Faktur (KSeF), zachodzi potrzeba wyznaczenia osób odpowiedzialnych za administrację i obsługę 

Systemu KSeF w Powiecie Grudziądzkim. 

Powołanie Administratorów Systemu KSeF ma na celu zapewnienie prawidłowego funkcjonowania procesu 

wystawiania, odbierania i archiwizacji faktur ustrukturyzowanych, a także właściwego nadawania i kontroli 

uprawnień użytkowników systemu. Wyznaczenie administratorów jest niezbędne do zapewnienia zgodności 

działania Powiatu z obowiązującymi przepisami prawa oraz utrzymania ciągłości i bezpieczeństwa procesów 

finansowo-księgowych. 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 


